
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 455 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 14 de octubre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0036162/2022, donde se tramita la designación de la docente María 

Silvina BASCUÑAN como directora del Departamento de Ciencias de la Salud, y  

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaria Académica solicitó la designación de un director/a en carácter de 

reemplazo en el Departamento de Ciencias de la Salud de esta Unidad Académica, debido al 

otorgamiento de año sabático a Vicenta Rosa GIUNTA y la licencia sin goce de haberes de José 

PROFILI. 

Que el reemplazo a cumplir será en forma transitoria, hasta tanto asuman las nuevas 

autoridades que resulten electas en los comicios que se realizarán el 24 de noviembre del presente año. 

Que la docente Vicenta Rosa GIUNTA, Directora del Departamento de Ciencias de la 

Salud de esta Facultad, informa que los profesores miembros del mismo propusieron a la docente 

María Silvina BASCUÑAN para desempeñar el cargo de Directora de dicho Departamento. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 29 de septiembre de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo designar a María Silvina BASCUÑAN como directora del Departamento 

de Ciencias de la Salud hasta que asuman las nuevas autoridades.  

                           Que el Consejo Directivo, en sesión del 6 de octubre de 2022, aprobó el despacho de 

la Comisión.  

 

     POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.-  DESIGNAR a María Silvina BASCUÑAN (DNI Nº 17.598.481 - Legajo Nº 

24.378) para cumplir funciones de Directora de Departamento de Ciencias de la Salud, en  

reemplazo de la Directora y Co-director, desde el UNO (1) de agosto de 2022 y  hasta tanto asuman las 

nuevas autoridades que resulten electas en los comicios que se realizarán el 24 de noviembre del 

presente año. 

ARTÍCULO 2.-   Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 

 


